ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.08.2019

	№ 63/573

г. Зуевка

Об утверждении формы, количества избирательных бюллетеней при проведении   выборов депутатов представительного органа первого созыва Сезеневского сельского поселения Зуевского района Кировской области 18 сентября 2019 года

На основании статьи 56 Закона Кировской области от 28.07.2005 № 346-ЗО «О выборах депутатов представительных органов  и глав муниципальных образований в Кировской области», территориальная избирательная комиссия Зуевского района Кировской области, исполняющая полномочия избирательной комиссии вновь образованного муниципального образования Сезеневское сельское поселение Зуевского района, на основании постановления избирательной комиссии Кировской области от 11.04.2019 № 72/479, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов представительного органа первого созыва Сезеневского сельского поселения Зуевского района Кировской области согласно приложению №1.
2. Утвердить количество избирательных бюллетеней для голосования на   выборах депутатов представительного органа первого созыва Сезеневского сельского поселения Зуевского района Кировской области согласно приложению №2.
3. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Зуевского района

С.М. Наговицина

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Зуевского района

Л. В. Морванюк

	Приложение № 1
к постановлению территориальной избирательной комиссии
Зуевского района
 от 14.08.2016 №  63/572

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах депутатов
представительного органа первого созыва Сезеневского сельского поселения Зуевского района Кировской области
08 сентября 2019 года
Семимандатный избирательный округ

	(Подписи двух членов участковой избирательной комиссии
с правом решающего голоса
и печать участковой
избирательной комиссии)

	Поставьте любой знак  в пустых квадратах справа от одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень,  котором любой знак проставлен(проставлены) более, чем в семи либо не прославлен не в одном из них считается недействительным. Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	ФАМИЛИЯ,
имя, отчество
зарегистрированного кандидата
(фамилии указываются  в алфавитном порядке)

	Если фамилии, имена и отчества двух и более кандидатов совпадают полностью, сведения о кандидатах размещаются в бюллетене в соответствии с датами рождения кандидатов (первыми указываются сведения о старшем кандидате), при этом если кандидат менял фамилию, или имя, или отчество в период избирательной кампании либо в течение года до дня официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов, указываются слова «Прежние фамилия, имя, отчество:» и прежние фамилия, имя, отчество кандидата.
Год рождения; наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где расположено место жительства кандидата; основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий). Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, – сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного органа.
Если кандидат выдвинут избирательным объединением, - слово «выдвинут» с указанием наименования соответствующей политической партии, иного общественного объединения.
Если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, – указывается слово «самовыдвижение».
Если кандидат указал в заявлении о согласии баллотироваться свою принадлежность к политической партии, иному общественному объединению, в бюллетене указываются краткое наименование этой  политической партии, этого общественного объединения и статус кандидата в этой политической партии, этом общественном объединении.
Если у кандидата имелась или имеется судимость, указываются сведения о судимости кандидата.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                             к постановлению территориальной
                                                                        избирательной комиссии
                                                                           Зуевского района
                                                                              от 14.08.2019 № 63/572

КОЛИЧЕСТВО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ
Для голосования на выборах депутатов представительного органа первого созыва Сезеневского сельского поселения Зуевского района Кировской области  8 сентября 2019 года

	наименование выборов
	Количество избирателей
	Количество избирательных бюллетеней

	депутатов представительного органа первого созыва Сезеневское сельское поселение Зуевского района Кировской области
	631
	510